del mercado, dentro de los parámetros de buena calidad y la descripción técnica de los servicios, formulada en la 
Invitación Privada, donde el oferente debe garantizar la entrega a satisfacción a la entidad contratante.  

5.2. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO  

El valor estimado del contrato corresponde a la suma de DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($2.999.802.159,00), el valor del contrato 
será amparado presupuestalmente por la siguiente fuente. 

ITEM FUENTE VALOR 

1 4.03.02.05 

Dotación escolar de las Sedes 
de I.E.P. con infraestructura 

física nueva en los municipios 
de Leticia y Puerto Nariño 

Amazonas 

DOS MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS DOS MIL CIENTO 
CINCUENTA Y NUEVE PESOS 
M/CTE ($2.999.802.159,00) 

TOTAL  $ 2.999.505.662,00 

Tabla 10. Nº Presupuestal 

El presupuesto oficial para cada ítem será el contenido en el Anexo Presupuesto– de estos Estudios Previos  

6. VALOR ADMINISTRATIVO DEL PROYECTO 

ADI SAS E.S.P. deducirá el 5 % del valor total del recurso asignado para la ejecución del contrato que tiene como